



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 001449/2017

Situação

Elaboração da Licitação

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

24/11/2017

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação: 000085/2017

Data Edital de Licitação: 28/12/2017

Entrega da Proposta.....: 11/01/2018 às 08:00 hs

Abertura das Propostas: 11/01/2018 às 08:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	ACHOCOLATADO, EM PÓ INSTANTANEO, EM PÓ HOMOGÊNIO, COR MARROM CLARO A ESCURO. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PROPRIA, FECHADA A VACUO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISIVEIS	Frasco 400 Miligramas	50,0000	5,9900	299,5000
00000002	Agua mineral -, NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPOS DE 200ML, CAIXA COM 48 UNIDADES, COM TAMPA ALUMINIZADA, EMBALAGEM PRÁTICA PARA CONSUMO IMEDIATO, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES	Caixa	200,0000	23,5200	4.704,0000
00000003	BOLO DE CENOURA, com cobertura de chocolate, pedaço quadrado medindo 10 por 10mm peso de 150 gramas	Unidade	1.000,0000	1,2000	1.200,0000
00000004	Bala Mastigavel, sabores diversos pacote com 600 gramas Bala Sortida Pacote Ingredientes: Açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, acidulantes ácido cítrico e ácido láctico, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizantes e corantes naturais cúrcuma e carmim de cochonilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN	PACOTE	200,0000	7,9900	1.598,0000
00000005	Barra de Cereal, de aproximadamente 25 gramas, sabor variado, admitida variação no peso de ± 20%	Unidade	1.000,0000	1,9900	1.990,0000
00000006	Biscoito apresentação, redondo, de confeitaria, sabor maisena, tipo sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes a base de açúcar, farinha de trigo e glúten	Quilograma	50,0000	26,9900	1.349,5000
00000007	Biscoito apresentação, redondo, de confeitaria, sabor coco, tipo sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes a base de açúcar, farinha de trigo e glúten	Quilograma	50,0000	26,9900	1.349,5000
00000008	Biscoito tipo seco, ingredientes a base de polvilho azedo, leite, óleo, água, ovo e sal.	Quilograma	300,0000	23,9900	7.197,0000
00000009	Bolo alimenticio confeitado sabor abacaxi	Quilograma	60,0000	27,9900	1.679,4000
00000010	Bolo alimenticio confeitado sabor morango	Quilograma	60,0000	27,9900	1.679,4000
00000011	Bolo alimenticio de confeitaria, sabor chocolate, tipo sem recheio, ingredientes a base de farinha de trigo, leite, ovos, fermento, açúcar e achocolatado	Quilograma	50,0000	14,9900	749,5000
00000012	Bolo alimenticio de confeitaria, sabor fuba cremoso, tipo sem recheio, ingredientes a base de farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal, queijo ralado, margarina e açúcar	Quilograma	50,0000	14,9900	749,5000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 001449/2017	Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item	Data da Elaboração 24/11/2017
--------------------------------	-------------------------------------	--	----------------------------------

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000013	Bolo alimenticio de confeitaria, sabor fuba, tipo sem recheio, ingredientes a base de farinha de trigo, açúcar, leite, ovos, fermento e fubá	Quilograma	50,0000	14,9900	749,5000
00000014	Bolo alimenticio de confeitaria, sabor milho, tipo sem recheio, ingredientes a base de farinha de trigo leite, ovos, fermento, açúcar e milho	Quilograma	50,0000	14,9900	749,5000
00000015	Bolo, de milho, pedaço quadrado medindo 10/10mm, peso de 150 gramas	Unidade	1.000,0000	1,2000	1.200,0000
00000016	Bombom, de chocolate pesando aproximadamente 20g. Produto de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega	Quilograma	100,0000	1,4900	149,0000
00000017	Broinha de fubá - tipo temperada	Quilograma	200,0000	19,9900	3.998,0000
00000018	Broinha de fubá, tipo doce	Quilograma	200,0000	19,9900	3.998,0000
00000019	Broinha de fubá, tipo salgada	Quilograma	200,0000	19,9900	3.998,0000
00000020	Bule, DE ALUMÍNIO, COM CABO REFORÇADO, CAPACIDADE MÍNIMA 4,5 UNIDADE 3,00 LITROS	Unidade	5,0000	68,0000	340,0000
00000021	CALDO DE GALINHA, EM PÓ, CONTENDO SAL REFINADO, AMIDO DE MILHO, CEBOLA EM PÓ, ALHO EM PÓ, CARNE DE GALINHA EM PÓ, COENTRO, SALSA, E REAÇADORES DE SABOR	Pacote 1 Quilograma	60,0000	8,2200	493,2000
00000022	CHA DE CAMOMILA, Caixa contendo 10 sachês com 15g, validade mínima de 6 meses	Caixa	100,0000	4,9900	499,0000
00000023	CHÁ DE HORTELÃ, Caixa contendo 10 sachês com 15g, validade mínima de 6 meses.	Caixa	100,0000	4,9900	499,0000
00000024	COPO DESCARTAVEL 200 ML, poliestireno, atóxico, normatizado, pacote com 100 unidades, aplicação líquidos diversos (cx c/3000 Unid.)	Caixa	2,0000	179,7000	359,4000
00000025	Café tipo 1, torrado e moido, puro, com simbolo de qualidade superior, e selo de pureza ABIC. pacote de 500 gramas, embalado à vácuo.	Pacote 500 Gramas	50,0000	8,2400	412,0000
00000026	Canjica, de 1ª qualidade, embalagem de 500g	Unidade	20,0000	2,5500	51,0000
00000027	EXTRATO DE TOMATE, 350g ; Preparado com frutos maduros, escolhidos são, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conte adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses, embalagem lata de folha e flandres com verniz sanitário	Lata 350 Gramas	50,0000	3,9900	199,5000
00000028	GUARDANAPOS DE PAPEL, material celulose, cor branca, dimensões 24x22 cm, com 50 guardanapos (pct 12x1)	Pacote 50 Unidades	100,0000	3,0900	309,0000
00000029	Garrafa Térmica, 1 LITRO, tampa rosqueável, com alça	Unidade	5,0000	25,9800	129,9000
00000030	Gelatina, caixa/envelope. Ingredientes: Açúcar, gelatina, sal, vitamina: A, C e/ou E, regulador de acidez citrato de sódio, acidulante ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes artificiais. Não contem Glúten. Sabores variados	Embalagem 35 Gramas	100,0000	1,3900	139,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 001449/2017		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 24/11/2017
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000031	Leite integral, pasteurizado, tipo B, refrigerado, embalagem de saquinho, com prazo de validade no mínimo 05 dias (1 litro)	Litro	50,0000	2,5000	125,0000
00000032	Milho de pipoca 500G	Unidade	200,0000	3,4900	698,0000
00000033	Néctar, de fruta comum, em embalagem longa vida descartável de aproximadamente 200 ml, com canudinho, admitida variação volumétrica de ± 20%. Sabor: laranja, uva ou maracujá	Unidade	1.000,0000	1,5300	1.530,0000
00000034	PAÇOQUINHA DE AMENDOIN, (20G)DEVE SER OBTIDA A PARTIR DOS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMENDOIM TORRADO DE GRÃOS SÃOS E SAL REFINADO. COM VALIDADE MÁXIMA DE 06 MESES. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE MICOTOXINAS (AFLATOXINAS), ELEMENTOS ESTRANHOS COMO SUJIDADES, LARVAS E FRAGMENTOS DE INSETOS E PARASITAS	Unidade	1.000,0000	0,2700	270,0000
00000035	PEITO DE FRANGO RESFRIADO, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente à vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM), data de fabricação, validade e lote	Quilograma	50,0000	10,0400	502,0000
00000036	PICOLE DE FRUTAS, Unidade com peso médio de 58 a 60g. Embalado individualmente. Rótulo com valor nutricional, data de validade e lote; sabores variados	Unidade	3.000,0000	1,4900	4.470,0000
00000037	Palito, de madeira para churrasco, formato redondo com 25 cm de comprimento, liso e sem rebarbas. Pacote resistente, não amassado, contendo 100 unidades	Pacote 100 Unidades	20,0000	4,0900	81,8000
00000038	Pipoca, DOCE SUPER TORRADA, PRODUZIDA COM INGREDIENTES SELECIONADOS E SAUDÁVEIS, UTILIZANDO MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE SUJIDADES. CONTENDO COMO INGREDIENTES CANJICA (MILHO) E AÇÚCAR. EMPACOTADAS ATRAVÉS DE PROCESSOS AUTOMATIZADAS, SEM CONTATO MANUAL. O PRODUTO NÃO PODE CONTER CONSERVANTES E DEVERÁ TER VALIDADE MÁXIMA DE 5 MESES	Unidade	1.000,0000	0,9800	980,0000
00000039	Pirulito, TIPO DO CHAVES, REDONDO, COLORIDO, EMBALADO COM PLÁSTICO RESISTENTE E ÁTOXICO	Unidade	1.000,0000	0,5000	500,0000
00000040	Pirulito, redondo com chicle de bola pacote com 50 unidades sabor tuti fruti com recheio mastigável com corantes naturais peso: 700 gr (pacote)	Pacote 700 Gramas	300,0000	10,9900	3.297,0000
00000041	Prato Descartável, de plástico branco com 21 a 22 centímetros de diâmetro. Pacote com 10 unidades	Pacote 10 Unidades	50,0000	1,9900	99,5000
00000042	Pão Frances, 50g com mortadela (40g) de primeira qualidade, acondicionados em embalagem descartável e resistente, de plástico transparente e atóxica	Unidade	1.000,0000	1,9900	1.990,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 001449/2017

Situação
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
24/11/2017

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000043	Pão Frances, 50g com presunto (25g) e mussarela (25g) de primeira qualidade; acondicionados em embalagem descartável e resistente, de plástico transparente e atóxica	Unidade	1.000,0000	2,5900	2.590,0000
00000044	Pão de batata, ingredientes a base de ovo, batata, fermento, óleo,, margarina, sal , leite, açúcar, farinha de trigo	Quilograma	200,0000	15,9900	3.198,0000
00000045	Pão de queijo mineiro, recheado com frango desfiado temperado e molho de tomate	Quilograma	300,0000	28,9900	8.697,0000
00000046	Pão de queijo mineiro temperado. Ingrediente a base de polvilho doce, óleo,, leite, sopa de sal, queijo mussarela ralada, mortadela ralada, salsinha e ovo.	Quilograma	200,0000	21,9900	4.398,0000
00000047	Pão de queijo mineiro, ingredientes a base de leite, óleo, água, polvilho azedo, sal, ovo e queijo minas	Quilograma	300,0000	18,9900	5.697,0000
00000048	Pão de queijo mineiro, recheado com carne moída temperada e molho de tomate	Quilograma	300,0000	28,9900	8.697,0000
00000049	REFRIGERANTE DE COLA, INGREDIENTES AGUA GASEIFICADA, AÇUCAR EXTRATO DE NOZ, DE COLA, SÁBOR AROMA NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, CAFEINA, CORANTE CAMELO Iv, ACIDULANTE INS 338 13 MG DE SÓDIO PARA UMA DIETA DE 2000.KCAL 2 LITROS	Unidade	500,0000	6,9900	3.495,0000
00000050	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. INGREDIENTES: ÁGUA GASEIFICADA AÇUCAR, EXTRATO DE, GUARANÁ, ACIDULANTE: ACIDO CITRICO, CONSERVADORES: SORBATO DE POTASSIO E BENZOATO DE SÓDIO. CORANTE CAMELO TIPO IV 11 MG DE SÓDIO PARA UMA DIETA DE 2000 KCAL. 2 LITROS	Unidade	500,0000	6,9900	3.495,0000
00000051	Saquinho de Papel (para pipoca),cor branca, 08 cm largura x 14cm comprimento, pacotes com 1000 unidades	PACOTE	20,0000	49,8000	996,0000
00000052	Suco de caju, uva, maracuja e outros sabores -, embalagem plástica 500 ML	Unidade	200,0000	7,9900	1.598,0000
00000053	mini pão frances, ingredientes a base de farinha de trigo, fermento, sal, açúcar e margarina.	Quilograma	200,0000	10,0000	2.000,0000
00000054	Água Mineral, COM 500 ML, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal	Unidade	360,0000	1,7900	644,4000

Total do Processo

102.867,00